starum umbra veri regis habitum gerit. Verum illas
quidem Conditoris divitiæ, quibus humanum genus
circumfluit, ejus in manibus exundant: tempus
autem nostram orationem contrahit; sed vobis de-
bitum rursus exsolvemus opitulante gratia, quæ in
Christo Jesu; cui in æternum gloria. Amen.

ORATIO II.

Ejusdem in Adamum.

1. Quemadmodum qui eas regum aspiciunt ima-
gines, quæ a colorum splendore fulgorem proji-
ciunt: purpuram, quæ marino collucecit flore;
diadema, quod luminibus lapillorum fulgurat, et
ambit verticem; dexteram, quæ mundi orbem
globi specie digitis portare creditur; spectaculo
illi quidem percillantur admiratione extemplo cor-
repti, et pulchritudinem sibi repræsentant exem-
plarum, quod oculis non vident, sed efflorescentium
colorum admimculo: sic et eos, qui hominem in
media rerum universitate tanquam animalium
fictoris signum ambitiose detornatum intuentur,
mirari quidem existimo signi recenter efficti digni-
tatem; sed Creatoris magis obstupescere dexteri-
tate, qui cum omni sapientia, parique benevolen-
tia varis artis opus fabrefecerit. Agendum oratio
particulatim denarrando signi elegantiam, statuarii
stupendum opus promulget; jamque a bitu suo
creationis miracula percurrens, et in unoquoque
fabrefactionis solertiam admirata, ad 7 eos festi-
navit oratio, qui nature cognitione quadam con-
tinentur, et nature paritate cognita probro absti-
nuit; cumque vidisset manu Dei formatum homi-
nem, magno ob eum honorem concepto gaudio ad
gratias Creatori agendas est conversa. Vidit homi-
nem non egentem utero, non carnem in matrice
scalptam, non in nature officina luteum embryo-
nem, neque loci angustia naturaliter obsessum,
non accretionem uteri tumore designantem, non

CL. DAUSQUEH NOTÆ.

Ubi Eustathius: Τὸ γυναικα οὐκ ἀποδώσω, ἀπόφασις
ἐστίν, ὡσπερ κατάφασις τῆς γυναικα ἀποδώσω, ἀπὸ
γούν τοῦ ἀπόφημι Ὀμηρικοῦ παρήχεται καὶ τὸ ἀπο-
φάττειν, καὶ ἡ ἀπόφασις. Consimilia annotavit in
H. D et M. Τὰ ἀποφατικά Ciceroni in Topicis sunt
negantia. Denique philosophi conveniunt, quorum
est illud: Αἱ δύο ἀποφάσεις, ἡ στερήσεις μίαν κατά-
φασιν ἀποτελοῦσι.

(15) Τῇ τῶν χρωμάτων λαμπρότητι μαρμαρυ-
γὰς ἀφείσας.

Μαρμαρυγὰς θηεῖτο ποδῶν. (Odyssee θ.)

Interpres, Μαρμαρυγὰς δὲ ποδῶν αἱ σύντονοι κινή-
σεις· ἐν γὰρ ταῖς ὀφείλαις κινήσειν ἀπόσειψις γί-
νεται τις τῶν ποδῶν· Μαρμαρυγὰς sunt contentiores
pedum motiones; nam in citatioribus pedum quædam
fit emicatio. Verum est cum pedum μαρμαρυγὰς
coherere συντόνους κινήσεις; nisi enim incitatissime
moveantur pedes, nec lucem admittent rapidius,
nec eam vibrare videbuntur; non sunt tamen αἱ
μαρμαρυγὰς ποδῶν σύντονοι κινήσεις, sed eas con-
sequuntur. Ex quo consortio natum illud quod a
Cicerone scribitur: Dignus quicum in tenebris micat.
Æque eleganter ἀόρατον αἰχμήν telum cotuscans

Nonnus intelligit libro xxviii, etsi easdem voces
aliter usurpare videatur libro xxxvi.

(14) Τῷ σφαιροειδεῖ. Globi specie ita primum
occurrit, cum tamen ex hoc Ciceronis De mundo,
verbi potuisset brevis: In e globosus est fabricatus,
quod σφαιροειδὲς Ἰωάνν.

(15) Ἐκπλήττονται μὲν τῇ θεᾳ πρὸς τὸ θαῦμα
πετρούμενοι. Locus hic in menda suspitionem ve-
nerat primum. Tentabam reponere ἐπτορούμενοι, et
Jamotio meo εὐεπέτης ὄργῳ substituendum videbatur
προσούμενοι. Verum hanc coniecturam ipse Basilus
pluribus locis refutavit. Oratione 2 in Adamum, de
serpente, qui vana spe divinitatis parentes nostros
arrigebat, Ἰσοθέοις ἐλπίζον ἐπέτροσαν. In Ὀμη-
ρία Δ': Μίσει δαιμονικῶν, καὶ φίλτρῳ διαβολικῶν
κατ' ἀλλήλων ἐπέτροσαν. Odio demonico, et dia-
bolico amoris incenitio involant in se mutuo. De
Chanaan: Γύναιον πίστει πετρούμενον· Muliercula
fide alata. Aliibi: Θαύμασι τε καὶ διδάγμασι πρό-
τερον περώτας τὸν νόον πρὸς τὴν τῶν ὑψηλοτέρων
αὐτοῖς μαθημάτων κτήσιν ἐγείρει. Significat enim
hæc vox ardorem quemdam subitum, ac celere in
re proposita.

expectantem, dum per radios manibus agiles partus edatur, non tempus manentem, quo de ventris carcere captivus exsolvatur, neque post partionem reticulis fasciarum reformatum, non probrose per terram incessu dedecoratum, non ad ætatis imperfecte gradus admissum cum labore: sed vidit hodierna immortalis manu editum, pro matris Creatoris manu usum, et Dei digito ex tempore perfectum absolutumque simulacrum: vidit simul fictum, simul regem factum. Nam *præsit*, inquit, *piscibus maris, et volatilibus cæli, et bestiis terræ*⁴¹. In creaturæ manu creaturam ponit, natura conservat, gratiæ beneficio dominum creat, mare subiicit, continenti servitatem imponit, ærem donis ascribit, eorum denique homo fit posessor, quorum non fuerat conditor. Extremus ille quidem fabricatione, verum dignitate primus emicuit. Sic porro diviniæ bonitatis imber delatus posterioribus donis obscurat priora. Namque velut parturienti magnificentie suæ munera, et habere clausum penes se thesaurum impotens, non est contentus prioribus, neque rebus ante dilargitis dona sua circumscribit, neque donatoris desiderium universa terra, et concessum mare satiavit; sed exstructum manu sua paradisum, deliciosam sedem dilecto concessit. Quid necesse est paradisi pulchritudinem enarrare? Cujus cultor, conditor est, agrique eximia cultione donum excolens sedem eximiam homini formato dedit. Deus extra paradisum hominem fabricatus induxit intro, ut possessionem adiret, cuius pars non erat, ne cognitioni naturæ donum ascriberet, quin gratuitæ potius munificentie. **8** Cæterum assurge animo ad reliquam dignitatem tuam, Adam, et animantium appellatione dominatum confirma, fabricatoris dignitatem imitare; ipse naturas procreat, tu nomenclator esto. Et videre erat ordinatum arcanam quamdam tesseram ad omnia ferri animalia, quæ